¹⁶ Eb 6,18.

¹⁷ Eb 6,19.

¹⁸ Eb 6,18.

¹⁹ Eb 6,18.

²⁰ Nm 23,19.

²¹ I Mac 2,61.

²² Is 40,31.

²³ Eb 6,18.

²⁴ Sal 90(89),1.

²⁵ Pr 18,10.

²⁶ Eb 6,19.

Sal 103, 25: «Ecco il mare spazioso e vasto»²⁷. Ma quest'ancora deve essere sicura, così da non venir meno. Per questo motivo è fatta di ferro. *2 Tm* 1, 12: «So infatti a chi ho creduto e sono convinto...»²⁸. Parimenti dev'essere stabile, perché non venga presto smossa dalla nave: così l'uomo dev'essere legato a questa speranza come l'ancora è legata alla nave. Ma c'è una differenza tra l'ancora e la speranza: l'ancora si fissa nel profondo, mentre la speranza si fissa nella sommità, ossia in Dio. Infatti nella vita presente non c'è nulla di saldo in cui l'anima possa essere assicurata e riposare. Perciò in *Gen* 8, 9 si dice che la colomba non trovò «dove posare i suoi piedi»²⁹. E per questo dice: «la quale penetra fin nell'interno del velo del santuario»³⁰. Infatti l'Apostolo³¹ per le cose sante che erano nel tabernacolo intende lo stato presente della Chiesa, ma per il santo dei santi che con il velo veniva distinto dalle cose sante egli intende lo stato della gloria futura. Perciò egli vuole che in questo sia fissata l'ancora della nostra speranza, che ora resta velato ai nostri occhi. *Is* 64, 4: «Occhio non ha visto che un Dio fuori di te abbia fatto tanto per chi confida in lui»³². *Sal* 30, 19: «Quanto è grande la tua bontà, Signore! La riservi per coloro che ti temono»³³. È lì che fissò la speranza il nostro precursore quando vi è entrato. Per cui *Gv* 14, 2 dice: «Vado a prepararvi un posto»³⁴. *Mi* 2,13: «Uno si slancerà aprendo il passo innanzi a loro»³⁵. Perciò dice che egli stesso «è entrato per noi come precursore all'interno del

²⁷ *Sal* 104(103),25.

²⁸ *2Tm* 1,12.

²⁹ *Gen* 8,9.

³⁰ *Eb* 6,19.

³¹ Cioè Paolo, al quale era attribuita la Lettera agli Ebrei al tempo di Tommaso.

³² *Is* 64,4.

³³ *Sal* 31(30),19.

³⁴ *Gv* 14,2.

³⁵ *Mi* 2,13.

velo»³⁶, e vi ha fissato la nostra speranza, come si dice nella colletta della vigilia e nel giorno dell'Ascensione³⁷.

³⁶ Eb 6,19-20.

³⁷ «Cum dicit *ut per duas res*, etc. [Heb. 6, 18], ostendit fructum promissionis: et primo ostendit, quis sit ille fructus; secundo quis consequatur hunc fructum, ibi *quam sicut anchoram* [Heb. 6, 19]. Fructus autem est, ut spes nostra sit certa: unde dicit *ut habeamus fortissimum*, id est firmissimum, *solatium* [Heb. 6, 18] spei, *per duas res immobiles, quibus impossibile est mentiri* [Heb. 6, 18], scilicet per Deum, qui promittit, qui non mentitur, Num. 23, 19: *Non est Deus, ut filius hominis, ut mentiatur*, et per iuramentum, in quo est maior confirmatio veritatis. Sciendum est autem, quod sicut delectatio sensibilis est experientia sensibilis, et memoria de praeterito, ita spes de futuro. I Mich. 2, 61: *Omnes qui sperant in ipso, non infirmantur*. Is. 60, 31: *Qui sperant in domino, mutabunt fortitudinem, assument pennas, ut aquilae, current, et non laborabunt*, et cetera. *Habemus*, inquam, nos, *qui confugimus* a malis, scilicet mundi, et ab impugnatione hostis, *ad tenendam propositam nobis spem* [Heb 6, 18]. Ps. 89, 1: *Domine, refugium factus es nobis*. Prov. 18, 10: *Turris fortissima nomen domini*. Ad ipsam currit iustus, et exaltabitur. Deinde cum dicit *quam sicut anchoram* [Heb. 6, 19], ostendit quod fideles promissionem istam consequantur, et utitur quadam similitudine. Comparat enim spem ipsi anchorae, quae sicut in mari navem immobilitat, ita spes animam firmat in Deo in hoc mundo, qui est quasi quoddam mare. Ps. 103, 25: *Hoc mare magnum et spatiosum manibus*. Ista tamen anchora debet esse secunda, ut scilicet non deficiat. Unde fit de ferro. 2 Tim. 1, 12: *Scio enim cui credidi, et certus sum*, et cetera. Item debet esse firma, ut scilicet non cito a navi removeatur: ita homo debet alligari isti spei, sicut anchora navi alligatur. Est autem differentia inter anchoram et spem, quia anchora in imo figitur; sed spes in summo, scilicet in Deo. Nihil enim in praesenti vita est firmum, ubi posset anima firmari et quiescere. Unde Gen. 8, 9, dicitur, quod columba non invenit *ubi requiesceret pes eius*. Et ideo dicit, quod debet *incedere usque ad interiora velaminis* [Heb. 6, 19]. Apostolus enim per sancta, quae erant in tabernaculo, intelligit statum praesentem Ecclesiae, sed per sancta sanctorum, quae per velum distinguebantur a sanctis, intelligit statum futurae gloriae. In illo ergo vult quod figatur anchora spei nostrae, qui est modo velatus ab oculis nostris. Is. 64, 4: *Oculus non vidit, Deus, absque te, quae praeparasti expectantibus te*. Ps. 30[31], 19: *Quam magna multitudo dulcedinis tuae, domine, quam abscondisti timentibus te*. Hanc ibi fixit praecursor noster, qui ibi ingressus est.